



| تاریخ   |
|---------|
| ۸       |
| خرداد   |
| ۱۳۹۹    |
| پنجشنبه |

## بازگشایی اماکن گردشگری فارس با رعایت پروتکل‌های بهداشتی

مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: اماکن تاریخی و گردشگری فارس بازگشایی شده است و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای پیشگیری از شیوع ویروس جدید کرونا آماده پذیرایی از گردشگران هستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس، مصیب امیری از بازگشایی اماکن تاریخی و گردشگری استان با حفظ پروتکل‌های بهداشتی خبر داد و گفت: با توجه به تعطیلات عید فطر و استقبال گردشگران برای سفر به این استان بازدید از اماکن تاریخی و گردشگری ازجمله حافظیه و سعدیه برای عموم آزاد شد. او همچنین از بازدید استاندارد فارس از پروژه‌های فرهنگی که در حال ساخت هستند خبر داد و گفت: استاندارد فارس پس از بازدید از پروژه‌های کلان مرکز فرهنگی سعدی و موزه منطقه‌ای استان فارس خواستار تسریع در آماده‌سازی این طرح‌ها شد. امیری همچنین با اشاره به تعطیلی مراکز گردشگری که تقریباً نزدیک سه ماه به درازا کشید، اظهار کرد: با وجود فروکش کردن میزان ابتلا به کووید ۱۹ و به‌تبع آن کاهش سفرها تا پیش از فصل تابستان امسال امیدواریم روند جبران خسارت‌های ناشی از نزول گردشگری سرعت بگیرد و اماکن تاریخی و گردشگری مانند گذشته رونق داشته باشند.

## استاندار فارس:

## امیدوارم مجلس جدید در زمینه تسهیل تولید فعالیت کند



تعیین تکلیف و تشویق به فعالیت شوند تا شاهد رشد اشتغال و تولید ثروت در استان باشیم. نماینده عالی دولت تدبیر و امید در استان فارس با تأکید بر اهمیت صنایع معدنی، ادامه داد: باید فناوری مورد استفاده در این صنایع به‌روز شود تا ارزش افزوده بالاتری داشته باشند و دانش‌افزایی و کیفیت تولید بالاتری را رقم بزنند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان، با بیان اینکه این ستاد باید در خصوص رفع مشکل و بازگشت معادن کوچک به چرخه تولید فعال باشد، اظهار داشت: معادن دارای مجوز و غیرفعال باید

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس گفت: ۳۲۰ بسته سرمایه‌گذاری در راستای جذب سرمایه‌گذار خارجی در استان فارس تدوین شده است. به گزارش خبرنگار مهر، بابک دایی در شورای اقتصاد مقاومتی بیان کرد: فرصت‌های سرمایه‌گذاری که در استان فارس تدوین شده است در قالب ۷ بخش بوده و این بسته‌ها بالغ بر ۲۸ میلیارد دلار ارزش دارد. وی اضافه کرد: بسته‌های سرمایه‌گذاری استان فارس در حوزه‌های آب، برق، صنعت، کشاورزی، راه و شهرسازی، بهداشت و درمان، گردشگری و عمران شهری است.

## رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد؛

## تمهیدات شهرداری برای حفظ سلامت مسافران و رانندگان



رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر شیراز گفت: شهرداری شیراز برای حفظ سلامت رانندگان و مردم تمهیداتی در نظر گرفته است.

سرویس خبری/مریم زارع: رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز در یکصد و سی و پنجمین شورای اسلامی شهر شیراز گفت: سیستم حمل و نقل عمومی شهر شیراز از شنبه ۱۰ خردادماه ماه بعد از مدت‌ها کار خود را از سر می‌گیرد و شهرداری شیراز برای حفظ سلامت رانندگان و مردم تمهیداتی در نظر گرفته است.

نواب قائدی افزود: در حال حاضر شهروندان شیرازی بیش از ۸۵ درصد کرایه خود را در سیستم حمل و نقل عمومی از طریق کارت شهروندی پرداخت می‌کنند. وی همچنین با اشاره به این‌که بر اساس آمارها بیست‌وشش

و نیم درصد عامل شیوع بیماری کرونا از طریق حمل و نقل عمومی است افزود: مصوبه شورا می‌تواند در این زمینه کمک کند و آمارها را کاهش دهد. سولماز دهقانی دیگر عضو این شورا ضمن موافقت با این طرح نیز گفت: برای تحقق این هدف، تاکسی‌های مسافربر شهری نیز باید در این طرح در

مرتبط با این موضوع مورد استقبال سرمایه‌گذاران قرار خواهد گرفت. استاندار فارس گفت: در بخش کشاورزی موضوع توسعه گلخانه‌ها با توجه به اشتغال و صرفه‌جویی در مصرف آب در اولویت است. رحیمی خواستار پیگیری نهایی به‌منظور افتتاح کارخانه نوآوری در شیراز شد و افزود: با توجه به آماده شدن فضای فیزیکی و تجهیزات مورد نیاز، پیگیری برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان باید مؤثر صورت گیرد.

نماینده عالی دولت تدبیر و امید در استان فارس با اشاره به این‌که با اولویت کشورهای همسایه، توسعه تجارت و توریسم درمانی باید پیگیری شود، اظهار داشت: متأسفانه شناخت خوبی از توانمندی فارس در کشور عراق وجود ندارد و برای گسترش همکاری‌ها بیستی

وی با تأکید بر این‌که پیشرفت سند پشوران اقتصادی استان فارس و انجام تکالیف دستگاه‌ها در این زمینه باید هر هفته رصد و پیگیری شود، ادامه داد: پروژه‌های طرح جهش تولید استان فارس در زمینه باید بانک عامل تغییر کرده و با توجه به جدیت هر دو استان، شرایط آغاز این پروژه

## مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس اعلام کرد؛

## تدوین ۳۲۰ فرصت سرمایه‌گذاری

## در استان فارس

سرمایه‌گذاری خارجی نیز تصریح کرد: طی سال ۹۸ بیش از ۱۱ طرح با اعتباری بالغ بر ۱۸۱ میلیون دلار جذب شده است این در حالی است که در سال ۹۷ تنها ۱۰ طرح به ارزش ۷۹ میلیون دلار در استان جذب شد.

دایی متذکر شد: در استان فارس بالغ بر ۵۵ میلیون دلار در قالب طرح صنعتی جلب شده است و ۱۲ طرح اقتصادی دیگر نیز در استان فارس حجم سرمایه‌گذاری آن نیز جلب شده است بدین ترتیب استان فارس در سال ۹۸ رتبه دوم کشور در جلب سرمایه‌گذاری کسب کرده است.

۳۸ فقره در بخش صنعت و ۲ فقره نیز در بخش عمران شهری است.

وی در خصوص طرح‌های

با یک شرکت دانش‌بنیان برای این کار انجام داده‌ایم و هم‌اکنون نیز برخی از تاکسی‌ها از اپلیکیشن‌های پرداخت کرایه استفاده می‌کنند اما هنوز این موضوع عمومی نشده است. محمدتقی تدروی دیگر عضو شورای اسلامی شهر شیراز نیز در مورد این مصوبه گفت: بر اساس آمار، تقریباً ۱۵ درصد از شهروندان شیراز از کارت شهروندی برای پرداخت کرایه خود در سیستم حمل و نقل عمومی استفاده نمی‌کنند که این ۱۵ درصد نیز عددی کمی نیست.

وی ادامه داد: برای اجرای این مصوبه و این‌که تضادی بین رانندگان و مسافران پیش نیاید ابتدا باید در مورد این مصوبه اطلاع‌رسانی شود تا مردم از این موضوع اطلاع پیدا کنند علاوه بر این در هفته اول نیز رانندگان با مردم راه بیابند و همکاری کنند اما از هفته دوم باید این مصوبه کامل اجرا شود.

| صفحه      |
|-----------|
| ۲         |
| شماره     |
| ۲۸۰۳      |
| سال       |
| بیست‌وششم |

## اخبار



## از هر دری کلامی

## چرا شوخی با واژه‌های فرهنگستان؟



مصطفی عاصی معتقد است، در واژه‌گزینی برای واژه‌های رسمی و ملی ما است؛ این را یا قبول داریم یا نداریم. فکر می‌کنم به‌جز افرادی که نگاه خیلی خاص دارند، اغلب پذیرفته‌ایم که زبان

استاد پژوهشگاه علوم انسانی و رئیس پیشین انجمن زبان‌شناسی ایران در گفت‌وگو با ایسنا، درباره واژه‌هایی که اخیراً توسط فرهنگستان زبان و ادب فارسی جایگزین شده‌اند و شوخی‌هایی که در فضای مجازی با آن‌ها

می‌شود اظهار کرد: اصولاً ما ملت شوخ‌طبعی هستیم و مردم در همه زمینه‌ها با نگاه طنز به مسائل نگاه می‌کنند، درنتیجه این فقط خاص واژه‌های فرهنگستان نیست، بلکه ما در زمینه‌های دیگر هم می‌بینیم که مردم خلاقیت نشان می‌دهند و به کار می‌برند. این خصلت ایرانی است. او افزود: اما نکته دیگر این است که مردم گاهی اوقات فراموش می‌کنند که این شوخ‌طبعی را کجا باید به کار برد. شوخی کردن با مسائل جدی شاید باعث از بین رفتن اهمیت‌شان شود. یکی از این مسائل جدی به نظر من بحث زبان

است. او افزود: اما نکته دیگر این است که مردم گاهی اوقات فراموش می‌کنند که این شوخ‌طبعی را کجا باید به کار برد. شوخی کردن با مسائل جدی شاید باعث از بین رفتن اهمیت‌شان شود. یکی از این مسائل جدی به نظر من بحث زبان

بیشتری قائل خواهیم شد

## کشف یک تریلیونی خودروهای احتکاری در پایتخت



خودرو احتکار شده کشف شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ پایتخت از کشف یک هزار و ۸۴ دستگاه انواع خودروی احتکاری به ارزش یک تریلیون ریال خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ نعمت‌الله علیپور اظهار کرد: با توجه به نوسانات قیمت خودرو در بازار داخل، طرح تشدید مبارزه و مقابله با احتکار خودرو به‌صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی در رصد‌های اطلاعاتی، از دیو و احتکار تعداد زیادی انواع خودرو داخلی و خارجی در ۱۳ پارکینگ مطلع شدند که بلافاصله بررسی موضوع در اختیار تیم‌های مختلفی از پلیس قرار گرفت.

این مقام انتظامی بیان داشت: پس از کسب اطلاعات لازم با هماهنگی مقام قضائی تیم‌های مختلف عملیاتی تشکیل و طی پنج روز در بازرسی از پارکینگ‌های موردنظر ۱۰۸۴ دستگاه انواع خودرو احتکار شده کشف شد. تهران بزرگ در ادامه خاطرنشان کرد: خودروهای کشف شده همگی صفر کیلومتر و فاقد پلاک بودند که با دستور قضایی توقیف و هر ۱۳ پارکینگ پلمپ شد.

سرهنگ کارآگاه علیپور، ارزش خودروهای مکشوفه را برابر اعلام کارشناسان بیش از یک تریلیون ریال اعلام و تصریح کرد: در این رابطه یک نفر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی در اختیار مراجع قضائی قرار گرفت.

سرهنگ علیپور در پایان از شهروندان خواست درصورت مشاهده و اطلاع از هرگونه فعالیت افراد فرصت‌طلب و سودجو در زمینه احتکار و قاچاق کالا موضوع را از طریق تماس با شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا اقدامات لازم در اسرع وقت صورت پذیرد.